



Workshop om läkarintyg

Under flera år har Läkarförbundet arbetat för att förbättra kommunikationen mellan läkare och Försäkringskassan. Under det gångna året har arbetet intensifierats. Under en workshop diskuterades framtida samarbetsformer.

Tillsammans med bland annat Läkarförbundet arrangerade Försäkringskassan en workshop i mitten av oktober. Syftet var att förstärka utveckla kommunikationen mellan behandlande läkare och Försäkringskassan. På agendan fanns å ena sidan Försäkringskassans behov av information i de medicinska underlagen från sjukvården och å andra sidan sjukvårdens förutsättningar för att utfärda underlagen.

Läkarförbundet var representerat av deltagare från Distriktsläkarföreningen, Sjukhusläkarföreningen, Företagsläkarföreningen samt det centrala kansliet.

Uppdraget för workshopen var att tillsammans diskutera vilken information Försäkringskassan behöver och hur den kan överföras. Under dagen diskuterades även behovet att se över blanketterna, samt att se om det finns anledning att arbeta fram ett förenklat intyg.

Förståelse för varandras situation

Försäkringskassan redogjorde för sin syn om vad de behöver från sjukvården för att kunna bedöma rätten till ersättning. Här lyftes bland annat den så kallade DFA-kedjan (diagnos – funktionsnedsättning – aktivitetsbegränsning) fram. Försäkringskassan menar att ett intyg är bra om det är relaterat till DFA-kedjan och om läkaren visar en försäkringsmedicinsk förståelse.

Läkarförbundet redogjorde för vilka förutsättningar som gäller för sjukvården och vad sjukvården kan behöva från Försäkringskassan för att kunna lämna rätt information. Här lyftes bland annat vikten av tid och resurser för sjukskrivningsarbetet, en tydlig roll, tydliga och definierade förutsättningar, anpassade instrument och goda kommunikationsmöjligheter fram. Vidare framhöll läkarna att det måste finnas samsyn kring användandet av olika begrepp i

läkarintyget, vad som ska kommuniceras mellan sjukvården och Försäkringskassan i olika situationer samt hur vi ska kommunicera med varandra.

Elektronisk överföring av intyg

Avslutningsvis togs frågan om teknikstöd upp. Inera (tidigare Sjukvårdsrådgivningen) arbetar för närvarande intensivt med att skapa elektronisk överföring av intyg mellan sjukvården och Försäkringskassan. Läkarförbundet har varit representerat i en referensgrupp till det projektet.

Bedömningen är att elektronisk överföring ska innebära att det kommer att gå snabbare för läkare att fylla i intygen framöver. För att underlätta kommunikationen mellan läkare och Försäkringskassan är avsikten att det även ska finnas en snabb funktion för ”fråga-svar”.